
  

  
  

  

  

Petycja  

(dotyczy interesu publicznego)  

Adresat petycji: Minister Finansów i Gospodarki Andrzej Domański  

Przedmiot petycji: Postulat kontynuowania kształcenia w zawodzie PODOLOG.  

Podmiot wnoszący petycje: (…)  

Siedziba podmiotu wnoszącego petycje mieści się pod adresem: (…)  

Opis przedmiotu petycji (uzasadnienie):  

Działając zgodnie z zapisami ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014r. zwracam się do Pana 

Ministra z postulatem kontynuowania kształcenia w zawodzie Podolog w szkołach policealnych. 

Kształcenie w tym zawodzie rozpoczęło się od roku szkolnego 2021/2022 co było ogromnym postępem 

w dziedzinie opieki i profilaktyki w zakresie zdrowia stóp na tle krajów europejskich i poza granicami 

Unii Europejskiej.  

Obecnie kształcenie Podologów odbywa się w kilkudziesięciu szkołach policealnych w Polsce. 

Profesjonalne  przygotowanie  Podologów  jest  zapewnione  dzięki  ujednoliconej 

 podstawie programowej w szkołach policealnych. Rozwój polskiej podologii, coraz większa grupa 

bardzo dobrze wykształconych specjalistów przyczynia się do pomocy osobom w różnym wieku, w 

zakresie pielęgnacji stóp, korygowania problemów zdrowotnych i edukacji zakresie utrzymania zdrowia 

stóp.  

Istotną rolą Podologa jest włączanie się w profilaktykę stopy cukrzycowej kierowaną do osób 

chorujących na cukrzycę, który to problem nie jest dostatecznie rozwiązany od wielu lat w naszym kraju. 

Podstawa programowa w zawodzie Podolog uwzględnia rolę Podologa w profilaktyce stopy cukrzycowej 

i edukację pacjentów diabetologicznych, co jest niezwykle cenne dla zdrowia publicznego w Polsce.  

W związku z informacjami które wybrzmiały na ogólnopolskiej konferencji „Wyzwania dla 

doradztwa zawodowego w branżowych centrach umiejętności”, która odbyła się w warszawie w dniu 

27 maja 2025 roku jestem głęboko zaniepokojony stwierdzeniem, że kształcenie w zawodzie Podologa 

w Polsce ma się zakończyć. Mam nadzieję, że to tylko plotka i nigdy się tak nie stanie. Ogrom pracy              

i kosztów związanych z uruchomieniem kształcenia w zawodzie Podologa oraz rozwój sieci szkół                 

w kraju to wspaniałe przedsięwzięcie które „tu i teraz” poprawia opiekę podologiczną polskich 

pacjentów.  



Mając na uwadze powyższe informacje postuluję do Pana Ministra, jako ministra właściwego 

dla zawodu Podolog wg rozporządzenia ws klasyfikacji zwodów szkolnictwa branżowego, o utrzymanie 

kształcenia w tym, jakże ważnym dla Polskiego społeczeństwa zawodzie.  

Biorąc pod uwagę powyższe argumenty i pozytywne efekty pracy podologów z pacjentami, 

mające charakter świadczeń medycznych ratujących przed amputacjami stopy pacjentów z cukrzycą, 

realizacja postulatu zapisanego w niniejszej petycji znajduje mocne uzasadnienie. 

 

 

 

 


